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Vandreferie i Pyrenées Orientales mellem katharborge og vinmarker 
 
I det sydøstlige Frankrig på grænsen mellem Pyrenæerne og Corbieres, skal vi bo i den lille, 
charmerende landsby, Duilhac-sous-Peyrepertuse. Området er kendt for sine katharborge, 
og de stier, vi skal gå ad i ugens løb, er en del af ’Katharruten’, der går fra Middelhavet og ind 
midt i landet. Borgene ligger som perler på snor på bjergkammene. Vi vandrer gennem 
bjerge og dale, og omgivelserne skifter mellem skov, vinmarker og hyggelige landsbyer 
med gamle rødder – væk fra gængse turistruter. 
 
 
Det kan du glæde dig til  
I det sydøstlige Frankrig på grænsen mellem Pyrenæerne og Corbieres, der er kendt for sine vine, skal vi bo i en 
lille, charmerende landsby, Douilhac-sous-Peyrepertuse. Vi skal bo i ’Hostellerie Du Vieux Moulin’, indrettet i 
byens gamle vandmølle. Området er kendt for sine katharborge, og de stier, vi skal gå ad i ugens løb, er en del af 
’Katharruten’, der går fra Middelhavet og ind midt i landet. Borgene ligger som perler på en snor og var også en 
del af forsvaret mod den sydlige fjende, Aragon. 
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Området veksler mellem stejle, rå klippevægge, hvor borgene ligger på toppen og nærmest går i et med 
klippevæggen, dybe kløfter, skove og vinmarker. Vi kommer lige i slutningen af vinhøsten, men vil sikkert stadig 
kunne se, hvordan de arbejder i marken. 
 
Vi skal nyde storslåede udsigter over landskabet, hvor vi indimellem kan se ud over de høje Pyrenæer med sne på 
toppen, vi kan skimte Middelhavet, og vi får sikkert også følgeskab af de store gribbe, der udnytter termikken 
omkring de stejle klippevægge. Vi skal besøge en gammel vingård med tilhørende rundvisning og vinsmagning. 
Vores hostellerie er også ejer af en vingård, opkaldt efter Chateau de Peyrepertuse, så der kan købes god, lokal 
vin til maden. 
 
Hvem var katharerne 
Helt kort fortalt: Katharerne var en kristen bevægelse, der var særlig udbredt i den sydøstlige del af Frankrig i 
1200-tallet. De vandrede omkring, hyldede fattigdomsidealet og havde både mandlige og kvindelige præster, 
men anerkendte ikke pavens magt. De blev derfor forfulgt af den katolske kirke, som indledte et korstog mod 
dem. Mange af de adelige støttede katharerne og gav dem ly og beskyttelse på borgene. Katharerne blev dømt 
som kættere, mange blev brændt på bålet og de borgherrer, der støttede katharerne, blev frataget deres jord og 
gods, og efterhånden uddøde bevægelsen. De sidste katharvenlige borge, der faldt, var Queribus og Puilaurens, 
som vi ser eller besøger. 
 
 
Dagsprogram 
Dag 1: Fra København eller Billund til Toulouse, videre til Douilhac-sous-Peyrepertuse 
Der er afrejse fra både København og Billund via Amsterdam til Toulouse. Herfra kører vi i bus til vores hostellerie i 
landsbyen Duilhac-sous-Peyrepertuse. Vi kan nå en lille rundtur i byen og gå op til en belvedere med udsigt over 
området og Chateau Peyrepertuse. Vi bor direkte ved den afmærkede ’Katharrute’, som vi skal følge i ugens løb. 
 
-/-/A 
 
Dag 2: Dalen rundt 
Vi går direkte fra vores hostellerie og ud på ruten, der fører os på en rundtur i dalen omkring de to imponerende 
katharborge, Chateau Peyrepertuse og Chateau Queribus, og til en fin lille landsby, Cucugnan. 
Vi går ad gode stier og skovveje. Der er nogle højdemeter i løbet af dagen, men der er ikke stejle stigninger. Ruten 
giver et godt indtryk af det område, vi bor i. Efter nogle kilometer kommer vi til et meget skønt sted med udsyn 
tilbage til ’vores’ by, Duilhac og Peyrepertuse, der troner oven over byen. Den anden vej ser vi over til Queribus og 
Cucugnan, der ligger lige neden for. Ude i horisonten kan vi se til en tredje borg, Chateau Aguilar. 
I Cucugnan spiser vi vores frokost ved byens gamle, restaurerede vindmølle. Efter en rundtur i byen, er der 
mulighed for at købe kaffe og kager bagt af mel kværnet i møllen. 
På vejen tilbage mod Duilhac går vi ad en lille, lokal botanisk rute rundt om byen, hvor der er skilte ved særlige 
planter, buske og træer. 
Hvis vejret tillader, møder vi Château Peyrepertuses vigneron, der forklarer om vinmarkerne og produktionen og 
som giver os en vinsmagning ude i marken. Hvis vejret ikke er med os, forlægger vi vinsmagningen til 
restauranten senere på dagen. 
 
5 timer, 15 km, 420 m op, 420 m ned. 
M/-/A 
 
Dag 3: Den imponerende Chateau Peyrepertuse 
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Igen i dag udgår ruten direkte fra vores hostellerie. Vi skal besøge den helt unikke og meget smukke 
middelalderborg, Peyrepertuse, som vi har udsigt til fra hostellerien. Borgen balancerer på kanten af et højt 
klippeparti med stejle sider. Vi får sikkert følgeskab af de store gribbe, der bruger termikken omkring borgen til at 
svæve elegant rundt. 
Vi går op gennem byen forbi det lille torv og kirken og videre op til stien, der fører op til borgen. Undervejs 
passerer vi et område, hvorfra paraglidere kaster sig ud og svæver omkring sammen med gribbene. 
Vi fortsætter op til borgen, hvor der er indgang gennem en befæstet port. Borgen er en af de flotteste af områdets 
middelalderborge, både hvad angår størrelse, bygningsrester og beliggenhed. Det er nærmest resterne af en lille 
middelalderlandsby, vi kommer ind i. Den dækker et område, der er ca. 300 meter langt. 
Vi giver os god tid til at nyde området, hvor der er mulighed for at afsøge alle afkroge og udsigter til alle sider og 
med de høje Pyrenæer i baggrunden. Stierne er ret stenede og ujævne, så det er også af den grund godt at have 
god tid til at komme rundt. 
Vi spiser vores medbragte mad på borgen. På vej tilbage passerer vi byens kirkegård, der ligger fredfyldt under 
høje søjlecypresser, og som er et besøg værd. 
 
3 timer + 1 time i borgruinen, 10 km, 620m op, 620 m ned, 
M/-/A 
 
Dag 4: Floden Verdoubles og Moulin de Ribaute 
I dag skal vi besøge det område, der hedder Moulin de Ribaute. Det var oprindeligt en mølle der lå ved floden 
Verdoubles udløb, men som nu er omdannet til et skønt rekreativt område. Floden har gennem millioner af år 
skåret sig ned gennem kalkstenene og dannet en dyb kløft med flere små bassiner, hvor man kan bade og køle 
fødderne. 
Vi går igen direkte ud på ruten fra hostelleriet. På den første del af ruten følger vi den officielle rute, men efter et 
par kilometer finder vi ind på en mindre sti, der fører os op og ned ad lidt stejle og stenede stier i et område, hvor 
der ikke kommer så mange andre. Vi skal også ned og krydse floden Verdouble. Afhængig af vandstanden, må vi 
have skoene af og soppe over. Vi passerer floden på et støbt betonfundament, så det er en nem passage. Det er 
et meget smukt og fredfyldt område. Efter denne passage er der en lidt udfordrende opstigning ad en meget 
smal sti, men vi kommer op til en bredere skovvej. Denne skovvej skal vi følge de næste kilometer, hvor vi igen 
skal krydse floden et par gange, men med tørre fødder. 
Ved Moulin de Ribaute er der mulighed for at gå på opdagelse op i kløften, bade eller soppe og spise sin 
medbragte mad. 
Fra Moulin de Ribaute er der nogle få kilometer gennem skov og langs floden tilbage til Douilhac. 
 
3½ time, 14 km, 360 m op, 360 m ned, 
M/-/A 
 
Dag 5: Fridag eller tilkøb: Med veterantog gennem landskabet til Chateau Puilaurens 
I dag er der fridag. Du kan vælge at slappe af i den lille landsby eller måske vandre afsted på din egen udflugt. 
Der er også mulighed for at tilkøbe en udfulgt til Chateau Puilaurens. 
 
Tilkøbsudflugt: Med veterantog gennem landskabet til Chateau Puilaurens 
Vi bliver hentet i bus og kørt til Maury. Herfra kører vi med ’Le Train Rouge’ til Lapradelle. Toget er et gammelt 
istandsat veterantog, der er drevet af frivillige og nu kører som turisttog på den nedlagte jernbane. Alt efter vejret 
er der både åbne og lukkede vogne. Vi kører langsomt gennem landskabet og hører om det, vi ser undervejs. Vi 
står af på stationen Lapradelle, hvorfra vi går op til en af de andre katharborge, Puilaurens, der også ligger på en 
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klippetop i 700 m højde og ser helt uindtagelig ud. Den kan ses på lang afstand, og derfra er der et fantastisk 
udsyn over Fenouilledes-dalen. 
Vi stiger op gennem skoven mod borgen. For at komme ind til borgen skal man gennem et stærkt ydre 
fæstningsanlæg. Denne borg dækker også et stort område og har bl.a. indeholdt beboelse, stalde og kaserne. 
Vi går rundt om klippetoppen og tilbage til Lapradelle, hvor der er mulighed for at skylle oplevelsen ned med lidt 
kaffe eller en øl, på en af byens cafeer, hvis man har lyst til det. 
Vi bliver hentet i bus og kørt tilbage til Douilhac. 
 
2 timer, 7 km, 275 m op, 275 m ned, 
M/-/A 
 
Dag 6: Gennem vinmarkerne til vinsmagning på Mas Amiel 
Vi bliver hentet i bus og kørt til den nærliggende by Maury, der er kendt for sine vine. Vi kører gennem vinmarker, 
passerer Cucugnan, Chateau Queribus og kommer gennem et pas, hvorfra der er udsigt til Middelhavet. 
Fra Maury går vi ud gennem de vinmarker, der omkranser området, og hele tiden har vi udsigt til Queribus, som vi 
kommer til at se fra flere vinkler i løbet af dagen. Vi passerer flere små vingårde på ruten, og den sidste del af 
ruten går vi gennem vinmarker, der hører til vingården Mas Amiel. 
Mas Amiel har eksisteret siden 1816, alle vine er biologisk dyrkede. De producerer bl.a. en helt særlig sød vin, der 
først lagrer et år i glasballoner i direkte sol, inden den kommer på egetræsfade og lagrer yderligere 20-40 år. 
Egetræsfadene er på flere hundrede liter og de oprindelige fade fra vingårdens start. På Mas Amiel, vil der være 
både rundvisning og vinsmagning. 
Efter dette besøg bliver vi hentet i bus og kørt hjem. 
 
3 timer, 10 km, 235 m op, 260 m ned, 
M/-/A 
 
Dag 7: Mageløse Gorges de Galamus 
Gorges de Galamus er en ca. 2 km lang og dyb kløft formet gennem millioner af år i limstensklipperne. Vejen snor 
sig gennem kløften på en udhugget hylde 100 meter over floden Agly, der løber i bunden af kløften. Halvvejs 
nede ad klippesiden er der i forbindelse med en naturlig grotte et eremitbo, Hermitage de Saint-Antoine-de-
Galamus fra 1300-tallet, som det er muligt at besøge. 
Vi går igen direkte ud på ruten fra vores hostellerie. Vi går det første stykke samme vej op mod Chateau 
Peyrepertuse, med i stedet for at dreje op mod borgen fortsætter vi ad en fin skovvej lige ud. Vi kommer over en 
højderyg og et plateau, hvorfra der er formidabel udsigt over området og de høje Pyrenæer, måske med sne på 
toppen. På det sidste stykke af ruten er der forholdsvist stejlt og stenet, men ellers en rigtig god rute på gode stier 
med mange smukke udsigtspunkter. 
Vi ankommer til et plateau ved Gorges de Galamus, hvorfra det er muligt at besøge eremitboet, gå på den hylde, 
der udgør vejen, og nyde udsigten og suget når man kigger ned i dybet. Måske får vi også et kig til dem, der rafter 
og sejler kano på floden nede i bunden. 
Vi giver os god tid til at opleve stedet, inden vi bliver hentet i bus og kørt hjem. 
 
4 timer, 15 km, 530 m op, 495 m ned, 
M/-/A 
 
Dag 8: Hjemrejse 
Vi tjekker tidligt ud fra vores hostellerie og kører direkte til Carcasonne. Carcasonne er en stor befæstet 
middelalderby, der er blevet restaureret og fremstår som den oprindeligt så ud. Nogle kan måske synes, at den er 
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for velbevaret, men når man går rundt i byen, kan man ikke undgå at blive overvældet over bygningsværkerne og 
arkitekturen fra 1200-tallet. 
Den giver også et billede af, hvordan de borge, som vi har set som ruiner i ugens løb, tidligere har set ud. De 
borge, som for øvrigt har hørt under Carcasonne. 
Der er tid på egen hånd i byen og mulighed for at spise frokost, inden vi finder bussen igen og kører til Toulouse 
for at flyve hjem efter en forhåbentlig god og oplevelsesrig uge. 
 
M/-/- 
 
Sværhedsgrad 
Vi vurderer sværhedsgraden på denne rejse til 3. 
Vi vurderer sværhedsgraden til 3, primært på grund af højdemeter. Stierne er generelt gode og på ingen måde 
teknisk svære. De veksler mellem grusveje, grusstier dels i åbent terræn gennem græs- og vinmarker dels i 
skove, enkelte korte trappestrækninger. Indimellem er der strækninger med løse sten, hvor man skal være 
opmærksom på sine skridt. Der er kortere, ret stejle stigninger, hvorefter stierne igen flader ud eller bliver til en 
vej. 
 
Se vores beskrivelse af sværhedsgrader her 
 
Praktisk information 
Minimum- og maksimumantal 
Der skal være mindst 10 personer tilmeldt senest 35 dage før afrejse. Hvis minimumsantallet ikke er opnået 35 
dage før afrejse, forbeholder vi os ret til at annullere rejsen. Vi henviser til vores generelle betingelser. 
Der vil være maksimum 20 deltagere på rejsen. 
 
Sidste frist for annullering 
Hvis rejsen ikke kan gennemføres pga. for få tilmeldinger, vil den blive aflyst senest 35 dage før afrejse. 
 
Vandflaske og madkasse 
Medbring en god vandflaske og en madkasse. På flere af vandringerne skal vi selv bære vores drikkevarer og 
frokost. Din turleder råder og vejleder om frokost og drikkevarer. 
 
Måltider 
Inkluderede måltider er angivet som 
M = Morgenmad 
F = Fr0kost 
A = Aftensmad 
– = intet måltid 
 
Ændringer i programmet 
Alle programsatte vandringer vil blive gennemført, så længe vejret tillader det. 
Rækkefølgen på de programsatte vandringer kan ændres, hvis turlederen mener, at det vil give en bedre 
oplevelse. Rækkefølgen kan blive ændret pga. vejret, pludseligt opståede forhindringer som fx vej- eller 
stiarbejde, et lukket frokoststed eller andet. 
Hvis det viser sig umuligt at gennemføre en specifik vandring, vil turlederen altid komme med et alternativs 
dagsprogram. 
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Turleder 
Bente Bahn 
 
Indkvartering 
Vi skal bo på ’Hostellerie du Vieux Moulin’ i den lille landsby Douilhac-sous-Peyrepertuse. Vi befinder os i en del af 
Frankrig, som er uden for turistområderne. De turister, der kommer, er overvejende vandrere, så der er få hoteller 
med værelser nok til en gruppe. Vi har fundet et charmerende hostellerie. Et hostellerie er et lille hotel, typisk 
indrettet i en historisk bygning, og hvor restauranten har fokus på god mad, vin og en hyggelig og personlig 
atmosfære. Vores hostellerie tikker alle de bokse. 
Hostelleriet har egen vinproduktion, Château Peyrepertuse, og den vin skal vi naturligvis smage i løbet af ugen. 
Hostellerie du Vieux Moulin er indrettet i en smuk gammel bygning og har 14 værelser. Alle værelser har eget 
toilet og bad. Værelserne er små og spartansk indrettet. Der er toiletartikler og hårtørrer på badeværelset. 
Restauranten ligger i en separat bygning, der er den oprindelige mølle. Der er en udendørs terrasse der ligger 
skyggefuldt under en kæmpe hængepil. Det gamle anlæg, hvori vandet løber, er bevaret, så vi har hele tiden den 
rislende lyd af vand som baggrund. Herfra kan vi også tappe frisk, koldt drikkevand til vandreturene. Alt er 
renoveret og holdt i den oprindelige stil. 
  
 
Datoer: 
17. – 24. oktober 2026 
 
Pris 
Se priser på hjemmesiden 
 
Prisen inkluderer:   

• Dansk turleder 
• Flyrejse fra Billund/København til Toulouse 
• Bustransfer fra lufthavn til hotel t/r 
• 7 overnatninger på Hostellerie du Vieux Moulin 
• Halvpension 
• Vandringer som beskrevet 
• Entré til kartarborgen Chateau Peyrepertuse 
• 2 x vinsmagning 
• Besøg i Carcasonne 
• Bustransport som beskrevet 
• Mulighed for tilkøbsudflugt 

 

Prisen inkluderer ikke: 
• Afbestillingsforsikring 
• Rejseforsikring 
• Måltider ud over de nævnte 
• Drikkevarer 
• Drikkepenge 

 
Fyrholt Rejser, 16.02.26  
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